
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 632

Data di registrazione 19/11/2019

OGGETTO: Incarico professionale per recupero crediti vari. Assunzione impegno spesa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 I° SETTORE:AFFARI GENERALI

PREMESSO CHE:

 con decreto del Sindaco n.1 in data 7.02.2019 è stata attribuita alla scrivente la responsabilità
del I settore “AFFARI GENERALI” e delle relative competenze e funzioni dirigenziali di cui
all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

 con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 18.4.2019, esecutiva,  è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2019-2021; 

 con delibera di Giunta Comunale n. 98 del 30.09.2019, esecutiva, è stato approvato il PEG 2019,
corredato dal Piano degli obiettivi (POD) e dal Piano delle performance;

ACCERTATO CHE:

 il Comune di San Donaci risulta creditore di somme derivanti:
 da  sentenze  favorevoli  che  hanno  statuito  il  rimborso  delle  spese  processuali  in  favore

dell’Ente;

 Determina n. 632 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  19/11/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

 da  rateizzazione  di  debiti  (accetati  dal  civico  Ente  e  mai  integralmente  soddisfatte  dai
debitori); 

 i  debitori,  nonostante  più  volte  diffidati  a  procedere  al  pagamento  di  quanto  dovuto,
continuano ad essere inadempienti;

VISTA la deliberazione giuntale n. 40 del 26.04.2018, con la quale è stato affidato all’avv.
Vincenzo  Pennetta  di  San  Donaci  l’incarico  di  procedere  al  recupero  forzato  dei  crediti
vantati dall’Ente e precisamente elencati nello stesso atto deliberativo

VISTO lo  schema di  disciplinare  di  incarico  regolante  i  rapporti  tra  il  Comune ed  il
professionista, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

 
D E T E R M I N A 

1. PRENDERE ATTO dell’incarico affidato all’avv. Vincenzo Pennetta con studio in San Donaci
di  procedere  al  recupero  forzato  dei  crediti  vantati  dall’Ente  quali  precisamente  elencati
nell’atto deliberativo n. 40 del 26.4.2018.

2. APPROVARE lo schema di disciplinare di incarico regolante i rapporti tra il Comune ed
il professionista, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

3. ASSUMERE formale impegno di spesa cautelativo di € 10.000,00, con imputazione al cap. 614
del Bilancio previsionale 2019.

4. DARE ATTO CHE:

 il  responsabile  del  procedimento  di  supporto  all’istruttoria  è  la  sig.ra  Buonfrate  Maria
Teresa,  contattabile,  in  orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631204  e  tramite  email:
teresa.buonfratea@.comune.sandonaci.br;

 il  responsabile  del  procedimento  amministrativo  è  la  dott.ssa  Maria  Grazia  Bilotta,
contattabile,  in  orario  di  ufficio  al  n.  di  tel.  0831  631215  e  tramite  email:
mariagrazia.bilotta@comune.sandonaci.br.it.

San Donaci, 19/11/2019

IL DIRIGENTE
f.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 632 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  19/11/2019   -  pag. 2 di 4

mailto:teresa.buonfratea@.comune.sandonaci.br


COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 614 Incarico professionale per recupero 
crediti vari. Assunzione impegno 
spesa.

10000,00 371

San Donaci, 19/11/2019

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 632 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  19/11/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1107

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 19/11/2019

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Fabio ATTANASI

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 19/06/2020
Il Responsabile del Settore Finanziario

Fabio ATTANASI

 Determina n. 632 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  19/11/2019   -  pag. 4 di 4


